est bigæ, & quadrigæ, in sternebantur purpurea veste: ita & hos cynos, qui currum Veneris trahunt, fortasse vult intelligi Horatius, purpura esse instratos & purpureis habenis aurigatos. Ad hunc locum pertinet illa ex oda 28. lib. 3. *summo carmine, qua Cnidon, Fulgentisq. tenet Cycladas, & Paphū iunctis vifit oloribus.* Quare nihil hic mutadū: & ita sentiebāt Memmius, Germanus Valens, Turnebus, Auratus, Passeratus, & Scalliger. Existimabat tamen Passeratus purpureos olores etiam hac ratione dictos ab Horatio intelligi posse, quod cenci, cum curru Cupidinis trahāt, qui purpureus à poetis appellatur: verbi gratia, ab Ouidio, *Carmina, purpureus quæ mihi dicit amor:* propter vicinitatem & propinquitatē, similem colorem referant, quātumuis licet sint cādidū: videlicet (libet enim mihi hominis ingeniosi, mihiq. amici sententiā confirmare) quemadmodum iussa, aut lutea, aut purpurea vela cōsimilem colorem aspergunt iis locis, quibus inuenta sunt: quod docet Lucr. lib. 4. non longè à principio, *Et vulgè faciunt id lutea, visaque vela, Et ferrugina cum magnis intenta theatris* Per malos vulgata, trabesq. tremantia pendunt. Namque ibi confessum caueat subter et omnem speciem patrum, matrumque deorumque insciunt, coguntque suo fluitare colore. & Ouid. lib. 10. Metam. *Inq. puellari mixtum candore ruborem Traxerat, hanc auster quàm cum super atria velum candida purpureum similem dat, et inscit umbram.* Ne quis autem (inquit Passeratus) purpureis positum esse putet pro pulchris, Catullus Cupidini tunicam crocinam attribuit his versibus: vnde similem colorem etiam cenci contrahere possunt. *Quæ circumcurians huc illuc sepe Cupido Fulgebat crocina candidis in tunica.*

C O M I S S A B E R E] lasciuies, iocabere, delicate & voluptariè viues. est autem ita legendū, *comissabere*, non, *comessabere*, vt putat vulgus, existimans à comedendo, aut comesse duccū esse: vel, vt emendauerat Fuluius Virgilius, vt docti. in cod. Rain. Card. *comassabere*. Mutuati autem sunt Latini hoc verbum à Græcis, vt alia pleraque, apud quos *καμάειν*, est ebriorum, aut intemperantium more se gerere, lasciuire, scortatum ire, &c. Theocr. Amaryllide. *Καμάσσω ποτὶ τὸν Αμαρυλλίδα, τὸ δὲ μοι ἄγρως Βόσκονται κατ' ἄρος,* &c. id est, eo lasciuendo ad Amaryllidem: capræ autem mihi pascuntur, &c. Omnino apud Festū legitur *comissatio*. sed eò errat Festus, quod *κατὰ τὴν καμάειν*, id est, à vicis dictum putat. melius Varro lib. 6. de lingua Lat. qui *κατὰ τὴν κάμειν* dicit appellatâ esse *comassationem*: seu, vt scriptum est in exemplarib. Varronis, *comassationem*. Omnino vel, *comassatio*, & *comassari* dicendum, vel *comissari*, & *comissatio*. Non celabo autem lectorem, quosdam libros scriptos habere, *Tempestiuus in domum, &c.* quæ scriptura fortasse recta est. Sic enim Theocr. *Καμάσσω ποτὶ τὸν Αμαρυλλίδα.* quæ si doctis p̄babitur, *comissabere* interpretabor int̄perâter, & lasciuæ, & libidinosè ibis, atq. ita